PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 02 de dezembro de 2016.

Oficio Circular nº 394/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

A Secretaria de Educação, por meio de sua Secretaria Executiva de Tecnologia
na Educação - SETE, convida a todos interessados para participar do 13º Colóquio de
Pesquisa e Inovação em Educação 2016.

A décima terceira edição contará com a presença dos Professores Manoel
Eusébio - UFPE, Paulo Coelho - ArrowPlan e Jadson Amorim - PCR para debater o
tema: " Robótica na Educação: uma perspectiva de criação e Inovação."

Inscrição:
Blog:  http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br
Local: EFAER - Paulo Freire. Rua Real da Torre, 299, Madalena.
Data: 06/12/2016
Horário: 19h00 às 21h30

Outras informações pelo telefone - 3355-5477 ou no site
  http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br/

 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br/
http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br/